

Busca de Contratos

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados por este Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é de responsabilidade do TCE/RS. **As informações são atualizadas diariamente, com base nos dados informados no dia anterior no LicitaCon.**

Órgão(s)

Assinado de

06/04/2025

Assinado até

06/04/2026

CPF/CNPJ ?

Descrição do Item ?

FOGÃO INDUSTRIAL

Listar Preços ?

Sim

Unidade de Medida

Todos

Buscar

X Limpar

Q v

Ir

Ações v

► 5 Órgão, Instrumento, Nr., Ano, Assinatura

1 - 25 de 82 >

Órgão : PM DE AJURICABA, Instrumento : Contrato, Nr. : 36, Ano : 2025, Assinatura : 11/04/2025

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS, 3 QUEIMADORES SIMPLES E 3 DUPLOS, COM FORNO, EM CHAPA GALVANIZADA.	1,00	unidade	2.598,00	2.598,00	46728867000169	RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA
Órgão : PM DE AJURICABA, Instrumento : Contrato, Nr. : 82, Ano : 2025, Assinatura : 15/07/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM 3 QUEIMADORES DUPLOS E 3 SIMPLES EM CHAPA GALVANIZADA	2,00	unidade	2.340,00	4.680,00	07319261000118	ELIETE BEATRIZ HAUPENTHAL & CIA LTDA
Órgão : PM DE BALNEÁRIO PINHAL, Instrumento : Contrato, Nr. : 244, Ano : 2025, Assinatura : 19/12/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	Fogão industrial 4 bocas, baixa pressão, grelha 30x30 e queimadores em ferro fundido, estrutura em aço inox. Medidas aproximadas: altura 82 cm, largura 74 cm, comprimento 82 cm.	5,00	unidade	1.000,00	5.000,00	07319261000118	Eliete Beatriz Haupenthal & Cia Ltda
	Fogão industrial 6 bocas 30x30. Baixa pressão. Mesa esmaltada a fogo com easy clean, que facilita a limpeza. Corpo super reforçado em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Grelhas redondas em ferro fundido. Queimadores em ferro fundido. Medidas aproximadas fogão: Altura: 78 cm. Largura mesa: 120 cm. Profundidade 80 cm. Medidas aproximadas forno: Altura: 29 cm. Largura: 60 cm. Profundidade 68 cm.	4,00	unidade	1.480,00	5.920,00	07319261000118	Eliete Beatriz Haupenthal & Cia Ltda
Órgão : PM DE BOA VISTA DO INCRA, Instrumento : Contrato, Nr. : 59, Ano : 2025, Assinatura : 07/05/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS, COM FORNO. Fogão industrial de piso, com 6 bocas, baixa pressão, com forno cristal aço de 90 litros, cor preto. Com bandeja coletora de resíduos na parte interior do fogão. Com sapatas de borracha antiderrapantes em PVC para melhor fixação dos pés no piso.	2,00	unidade	2.629,00	5.258,00	02709170000175	JOCELI PASA
Órgão : PM DE BROCHIER, Instrumento : Contrato, Nr. : 137, Ano : 2025, Assinatura : 14/10/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	1406 - FOGÃO - Fogão industrial, 6 bocas, a gás, baixa pressão - 3 queimadores simples e 3 queimadores duplos. confeccionado em aço-carbono e finalizado em pintura epóxi, garantindo maior durabilidade ao produto. deve possuir bandeja coletora de gordura de fácil retirada e limpeza. sem forno. área útil por boca: mínimo 30 cm. deve ser entregue montado, com válvula e mangueira.	1,00	unidade	1.210,00	1.210,00	46728867000169	RIKA COMER DE PRODU GOVERNAMENTAIS LTDA
Órgão : PM DE CAIBATÉ, Instrumento : Contrato, Nr. : 42, Ano : 2026, Assinatura : 23/02/2026							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 6 BOCAS	1,00	unidade	2.400,00	2.400,00	28881771000154	GILVANI BUENO FARIAS
Órgão : PM DE CAMAQUÃ, Instrumento : Contrato, Nr. : 376, Ano : 2025, Assinatura : 06/10/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO COM POTÊNCIA TOTAL MÍNIMA DE 30.934 KCAL/H, COMPATÍVEL COM GÁS GLP DE BAIXA PRESSÃO, CORPO REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, QUEIMADORES DE ALTO RENDIMENTO EM FERRO FUNDIDO COM POTÊNCIA MÍNIMA 4.090 KCAL NO MODELO DE CHAMA TRIPLA	1,00	unidade	1.800,00	1.800,00	07319261000118	ELIETE BEATRIZ HAUPENTHAL & CIA LTDA

TCE-RS LicitaCon Cidadão



QUEIMADORES CHAPA TRIPLA NA PARTE FRONTAL E CHAMA DUPLA NA PARTE TRASEIRA, INDICADO PARA USO INDUSTRIAL E PROFISSIONAL. PORTA COM VISOR DE VIDRO EQUIPADA COM MOLA PARA MELHOR VEDAÇÃO E RETENÇÃO DE CALOR, ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA OU VIDRO, ACABAMENTO INTERNO ESMALTADO E MÍNIMO DUAS GRELHAS COM LIMITADOR, DESTINADO AO USO INDUSTRIAL E PROFISSIONAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Órgão : PM DE CANGUÇU, Instrumento : Contrato, Nr. : 126, Ano : 2025, Assinatura : 18/09/2025

	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM FORNO AÇO CARBONATO PRETO	5,00	unidade	1.330,00	6.650,00	42921840000137	LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA

Órgão : PM DE CANOAS, Instrumento : Contrato, Nr. : 63, Ano : 2025, Assinatura : 14/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	Fogão industrial de baixa pressão, 6 queimadores (3 queimadores duplos e 3 queimadores simples), grelhas de ferro fundido nas medidas de 30 x 30 cm, bandeja coletora de resíduos, com forno, com porta painelas, forno com dimensões mínimas de 50 cm de la	67,00	unidade	1.760,00	117.920,00	40803721000154	MT COMERCIO E LOCACOES
	Fogão industrial de baixa pressão, 6 queimadores (3 queimadores duplos e 3 queimadores simples), grelhas de ferro fundido nas medidas de 30 x 30 cm, bandeja coletora de resíduos, com forno, com porta painelas, forno com dimensões mínimas de 50 cm de	14,00	unidade	1.760,00	24.640,00	40803721000154	MT COMERCIO E LOCACOES

Órgão : PM DE CANOAS, Instrumento : Contrato, Nr. : 99, Ano : 2025, Assinatura : 06/06/2025

	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
--	------	------	-----	-------------------	---------------------	----------	------------

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	30 cm, bandeja coletora de resíduos, com forno, com porta painelas, forno com dimensões mínimas de 50 cm de la	1,00	unidade	1.760,00	1.760,00	40803721000154	LOCACOES
Órgão : PM DE CANOAS, Instrumento : Contrato, Nr. : 100, Ano : 2025, Assinatura : 06/06/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	Fogão industrial de baixa pressão, 6 queimadores (3 queimadores duplos e 3 queimadores simples), grelhas de ferro fundido nas medidas de 30 x 30 cm, bandeja coletora de resíduos, com forno, com porta painelas, forno com dimensões mínimas de 50 cm de la	1,00	unidade	1.760,00	1.760,00	40803721000154	MT COMERCIO E LOCACOES
Órgão : PM DE CANOAS, Instrumento : Contrato, Nr. : 165, Ano : 2025, Assinatura : 04/08/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	Fogão industrial de baixa pressão, 6 queimadores (3 queimadores duplos e 3 queimadores simples), grelhas de ferro fundido nas medidas de 30 x 30 cm, bandeja coletora de resíduos, com forno, com porta painelas, forno com dimensões mínimas de 50 cm de la	4,00	unidade	1.760,00	7.040,00	40803721000154	MT COMERCIO E LOCACOES
Órgão : PM DE CANOAS, Instrumento : Contrato, Nr. : 210, Ano : 2025, Assinatura : 02/09/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	Fogão industrial de baixa pressão, 6 queimadores (3 queimadores duplos e 3 queimadores simples), grelhas de ferro fundido nas medidas de 30 x 30 cm, bandeja coletora de resíduos, com forno, com porta painelas, forno com dimensões mínimas de 50 cm de la	1,00	unidade	1.760,00	1.760,00	40803721000154	MT COMERCIO E LOCACOES
Órgão : PM DE CAXIAS DO SUL, Instrumento : Contrato, Nr. : 730, Ano : 2025, Assinatura : 18/07/2025							

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	EMPREITADA-Coifa de inox e adaptação para fogão industrial 6 bocas (cozinha) com duto de ligação e saída em chaminé inox 1,40 x 1,20 m	1,00	conjunto	5.977,82	5.977,82	10891721000192	DUNAMIS CONSTRUÇOES E EQUIPAMENTOS LTDA.
Órgão : PM DE CAXIAS DO SUL, Instrumento : Contrato, Nr. : 929, Ano : 2025, Assinatura : 29/09/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	FOGÃO INDUSTRIAL DE ENCOSTO COM 6 (SEIS) QUEIMADORES, MODELO A: a) sendo 3 (três) queimadores duplos de 160 mm e 3 (três) queimadores simples de 120 mm, baixa pressão, confeccionados em ferro fundido, todos controlados por registros individuais, industriais com estágios contínuos cromados;b) perfil de, no mínimo, 50 mm;c) grades (grelhas) em ferro fundido de 300 x 300 mm removíveis;d) estrutura principal do fogão pintada em epóxi na cor preta, desmontável, acompanhada de sapatas plásticas para os pés do fogão;e) bandejas coletoras de gordura em aço zincado;f) forno: confeccionado em chapa de aço carbono pintado em epóxi (parte externa), chapa zincada (parte interna) e chapa de aço carbono esmaltado (fundo);g) tampa do forno confeccionada em vidro temperado;h) isolamento térmico com lã de vidro;i) dimensões aproximadas do fogão: 820 mm de altura x 1.080 mm de comprimento x 830 mm profundidade;j) peso mínimo: 56 kg;k) deverá estar de acordo com as normas da ABNT.-Exclusivo Beneficiárias da Lei 123/06	10,00	unidade	1.578,97	15.789,70	29199991000165	LEANDRO ANTONIO OZANA LTDA
Órgão : PM DE CAXIAS DO SUL, Instrumento : Contrato, Nr. : 1144, Ano : 2025, Assinatura : 16/12/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	EMPREITADA-COIFA INOX (DIMENSÕES : 130 X 160 X 60CM (ILHA)) INSTALADA SOBRE FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS , FIXAÇÃO NO TETO (LAJE) COM PARAFUSOS ADEQUADOS. TUBO DE EXAUSTÃO (COM EXAUSTOR EMBUTIDO) FIXADO NO TETO COM SAÍDA NA PAREDE	2,00	unidade	4.988,08	9.976,16	18016905000115	CONSTRUTORA MORADA DA SERRA LTDA

TCE-RS LicitaCon Cidadão



Q	EMPREITADA-COIFA INOX (DIMENSÕES : 120 X 160 X 60CM (ILHA)) INSTALADA SOBRE FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS, FIXAÇÃO NA PAREDE LATERAL COM PARAFUSOS ADEQUADOS E NO TETO (FORRO PVC) APARAFUSADO NAS TERÇAS DO TELHADO. TUBO DE EXAUSTÃO (COM EXAUSTOR EMBUTIDO) FIXADO NO TETO COM SAÍDA NA PAREDE LATERAL À DISTÂNCIA DE 1,65 M. ALTURA LIVRE DO FOGÃO À LAJE 1,82 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	unidade	4.496,95	4.496,95	18016905000115	CONSTRUTORA MORADA DA SERRA LTDA
Q	EMPREITADA-COIFA INOX (DIMENSÕES : 130 X 160 X 60CM (ILHA)) INSTALADA SOBRE FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS , FIXAÇÃO NA PAREDE LATERAL COM PARAFUSOS ADEQUADOS E NO TETO (FORRO DE MADEIRA) APARAFUSADO NAS TERÇAS DO TELHADO. TUBO DE EXAUSTÃO (COM EXAUSTOR EMBUTIDO) FIXADO NO TETO COM SAÍDA NA PAREDE LATERAL À DISTÂNCIA DE 0,46 M. ALTURA LIVRE DO FOGÃO AO FORRO DE MADEIRA 1,71 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	unidade	4.396,73	4.396,73	18016905000115	CONSTRUTORA MORADA DA SERRA LTDA
Q	EMPREITADA-COIFA INOX (DIMENSÕES : 130 X 160 X 60CM (ILHA)) INSTALADA SOBRE FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS , FIXAÇÃO NO TETO (LAJE) COM PARAFUSOS ADEQUADOS. TUBO DE EXAUSTÃO (COM EXAUSTOR EMBUTIDO) FIXADO NO TETO COM SAÍDA NA PAREDE LATERAL À DISTÂNCIA DE 1,60 M. ALTURA LIVRE DO FOGÃO À LAJE 2,23 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	unidade	4.236,37	4.236,37	18016905000115	CONSTRUTORA MORADA DA SERRA LTDA
Q	EMPREITADA-COIFA INOX (DIMENSÕES : 130 X 160 X 60CM (ILHA)) INSTALADA SOBRE FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS, FIXAÇÃO NO TETO (LAJE) COM PARAFUSOS ADEQUADOS. TUBO DE EXAUSTÃO FIXADO NO TETO COM SAÍDA NA PAREDE LATERAL À DISTÂNCIA DE 1,70 M. ALTURA LIVRE DO FOGÃO À LAJE 1,90 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	unidade	4.446,84	4.446,84	18016905000115	CONSTRUTORA MORADA DA SERRA LTDA
Q	EMPREITADA-COIFA INOX (DIMENSÕES: 150 X 180 X 60 CM (ILHA)) INSTALADA SOBRE FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS , FIXAÇÃO NO TETO (LAJE) COM PARAFUSOS ADEQUADOS. TUBO DE EXAUSTÃO (COM EXAUSTOR EMBUTIDO) FIXADO NO TETO COM SAÍDA NA PAREDE LATERAL À DISTÂNCIA DE 1,95 M. ALTURA LIVRE DO FOGÃO À LAJE 2,10 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	unidade	4.496,95	4.496,95	18016905000115	CONSTRUTORA MORADA DA SERRA LTDA
Q	EMPREITADA-COIFA INOX (DIMENSÕES : 80 X 110 X 60CM (ILHA)) INSTALADA SOBRE FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS , FIXAÇÃO NO TETO (LAJE) COM PARAFUSOS ADEQUADOS. TUBO DE EXAUSTÃO (COM EXAUSTOR EMBUTIDO) FIXADO NO TETO COM SAÍDA NA PAREDE	1,00	unidade	3.765,28	3.765,28	18016905000115	CONSTRUTORA MORADA DA SERRA LTDA

TCE-RS LicitaCon Cidadão

**Órgão : PM DE CERRO GRANDE, Instrumento : Contrato, Nr. : 130, Ano : 2025, Assinatura : 27/08/2025**

	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
Q	Fogão industrial a gás GLP, de baixa pressão, com 6 bocas e forno embutido. Estrutura fabricada em aço carbono com acabamento em pintura eletrostática sobre base fosfatizada, garantindo maior durabilidade e resistência à corrosão. O equipamento deverá conter 6 queimadores, sendo 3 do tipo duplo e 3 do tipo simples, todos confeccionados em ferro fundido. As grelhas devem ter dimensões mínimas de 30 cm x 30 cm, também em ferro fundido, compatíveis com o uso em cozinhas industriais. O sistema de distribuição de gás deve contar com tubo (varão) de 3/4" cromado, com entrada de gás reversível e tampão, e registros cromados de 1/4". A potência térmica mínima dos queimadores deverá ser de aproximadamente 4.950 kcal/h para os duplos e 1.930 kcal/h para os simples. O forno acoplado deverá possuir interior em chapa de aço galvanizado, com proteção móvel do queimador esmaltada a fogo, isolamento térmico em lã de rocha e controle de chama integrado ao varão do fogão. Deve contar com, no mínimo, três níveis de graduação de altura para a grelha e acompanhar uma grelha removível. O consumo estimado de gás deverá ser de aproximadamente 0,320 kg/h. Dimensões aproximadas do fogão: altura de 80 cm, largura de 1,08 m e profundidade de 82 cm (incluindo o varão). Peso aproximado de 80 kg. Dimensões do forno: altura interna de 27 cm, largura interna de 50 cm e profundidade interna de 51 cm; altura externa de 44 cm, largura externa de 55 cm e profundidade externa de 57 cm. O equipamento deverá ser novo, de primeira linha, e atender às normas técnicas de segurança e desempenho aplicáveis ao segmento de cozinhas industriais.	3,00	unidade	2.150,00	6.450,00	07052779000138	ALCI N BECKER CIA LTDA

1 - 25 de 82 >



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

TCE-RS LicitaCon Cidadão



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)

